
1.
- . • i

"-NV . r . '

3j -+i
tlII s

Resolución de Decanato 332 / 2023 - EXA -UNSa
EXP-EXA SRO 19011/17 CONVALIDA RES. SRO 112/2018, 336/2021,
121/2022, 129/2022, 144/2022
De: EXACTAS-Dirección Consejo Directivo y Comisiones

Salta,
12/05/2023

VISTO: las resoluciones Nº 112/2018; 336/2021; 121/2022: 129/2022 y 144/2022
emitidas por la Sede Regional Orán relacionadas con el Concurso Público de Antecedentes y
prueba de Oposición para cubrir Un (1) cargo Regular de Profesor Adjunto, Dedicación Simple
para la asignatura Introducción a la Matemática de la can-era Tecnicatura Electrónica
Universitaria (Plan 2006) que se dicta en la Sede Orán de la Universidad Nacional de Salta; y

CONSIDERANDO:

Que, a fs. 205, por la Resolución SO Nº 112/2018 se acepta como aspirante a cubrir
el cargo Regular de Profesor Adjunto, Dedicación Simple para la asignatura Introducción a la
Matemática de la can-era Tecnicatura Electrónica Universitaria (Plan 2006) que se dicta en la
Sede Orán de la Universidad Nacional de Salta, en un todo de acuerdo a lo establecido en el
Artículo 1° de la Resolución Nº 814/15 del Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias
Exactas, a los siguientes profesionales:

Sr. Jorge Antonio CORRO D.N.I. Nº 22.869.979
Sr. Gustavo Adolfo MAMANÍ D.N.J. Nº 16.659.432
Sr. Gerardo Sebastián ALLOU D.N.J. Nº 31.712.257

Que, a fs. 214, por la Resolución SO Nº 336/2021 se determina las Instancias de
Sorteo de Tema y Orden de las Exposiciones y Oposición (Entrevista y Clase Oral y Pública)
del Concurso Regular que se tramita en las presentes actuaciones.

Que, a fs. 228, por la Resolución SO Nº 121/2022 se sustituye la confonnación del
Jurado que entenderá en el Concurso de referencia.

Que, a fs. 231, por la Resolución SONº 129/2022 se sustituye la conformación DEL
Jurado que entenderá en el concurso de referencia, quedando de la siguiente manera:
Titulares:
Liliana Estela VÁLDEZ
Eudosia Natividad DÍAZ
Diego Luis ALBERTO
Suplentes:
Carlos Eugenio PUGA
Julio César POJASI
Claudia Susana VILLARREAL CANTIZANA

Que, a fs. 237, por la Resolución SO Nº 144/2022 se suspende el Cronograma
establecido en la Resolución SO Nº 336/2021 de la Universidad Nacional de Salta, con relación
al Concurso Público que obra en los presentes actuados y convocado por Resolución Nº
490/2017 de Decanato de la Facultad de Ciencias Exactas, en lo que respecta a las instancias de
Sorteo de temas y Orden de Exposiciones y Oposición (Entrevista y Clase Oral y Pública),
fijado para los días 29 y 31 de marzo de 2022, hasta la conformación de un nuevo Jurado
aprobado por el Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias Exactas.

e. e

1 / 2



Resolución de Decanato 33212023 - EXA -UNSa
EXP-EXA SRO 19011/17 CONVALIDA RES. SRO 112/2018, 336/2021,
121/2022, 129/2022, 144/2022
De: EXACTAS-Dirección Consejo Directivo y Comisiones

---------------------- ------ .. Salta,
12/05/2023

Por ello, y conforme a las atribuciones conferidas por la RESCDEXA Nº 814/2015

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
RESUELVE:

ARTÍCULO lº.- Convalidar, en todos sus términos, las Resoluciones Nº 112/2018: 336/2021:
121/2022: 129/2022 y 144/2022 emitidas por la Sede Regional Orán.

ARTÍCULO 2º. Hágase saber y comuníquese, con copia, la presente resolución a la Sede
Regional Orán. Cumplido, sigan los obrados a la Comisión de Docencia e Investigación para la
prosecución del trámite.
APdO
LLV

lee..-.
Esp. Alejandra Paola del Olmo
Secretaria de Coordinación Institucional
Facultad de Cienciasxactas-UNSa

Mag. GUSTAVO DANIEL Gil
DECANO

FACULTADDECS. EXACTAS - UNSe

2/2


